
Determina Dirigenziale N.1210/2024 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1210/2024

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER PAGAMENTO SIAE EVENTI 11 E 26 OTTOBRE
2024

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.



Determina Dirigenziale N.1210/2024 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Vista la D.G n. 116 del 2024, con la quale è stato approvato l’evento organizzato

dall'Associazione Turistica Pro Loco di Fonte Nuova "Canto mentre mi rado-tour" per

 il giorno 26 Ottobre 2024;

Vista la D.G.n. 115 del 2024, con la quale è stato approvato l’evento organizzato

dall’Associazione Ciao Lab Aps "Serata Ivan Graziani-Dal Gran Sasso alla Città" per

il giorno 11 Ottobre 2024;

Visto la D.D. n. 1125/2023, con la quale è stato concesso un contributo di € 2.500,00

omnicomprensivo per l'evento organizzato dall'Associazione Turistica Pro Loco di

Fonte Nuova e che tale importo è stato imputato sul capitolo 502.13.025 del Bilancio

Comunale 2024/2026 sottoimp.cont.n.1507.001/2024 ;

Visto la D.D.n.1043/2024, con la quale è stato concesso un contributo di € 2.000,00

omnicomprensivo per l'evento organizzato dall’Associazione Ciao Lab Aps e che tale

importo è stato imputato sul capitolo 502.13.025 del Bilancio Comunale 2024/2026

sottoimp.cont.1451.001/2024;

Visto la nota prot. n. 40558/2024 con la quale la SIAE ha preventivato per ciascuno

dei due eventi, la quota pari a € 145,95 + IVA , a titolo di diritti d’autore per la

diffusione di opere protette;

Considerato che l’ente è tenuto a provvedere al pagamento delle suddette somme

come stabilito dalla normativa vigente,

Visti i CIG associati ai rispettivi eventi indicati di seguito:

Per l'evento della ProLoco di Fonte Nuova: CIG:B4429BCB95  ;

Per l'evento dell' Associazione CiaoLab: CIG:B442878039

DETERMINA

 Di richiamare la premessa che costituisce motivazione del presente provvedimento;

Di procedere al pagamento delle somme dovute alla SIAE pari a € 145,95 + IVA(

€ 178,06 comprese Iva),  per i diritti d’autore relativi agli eventi organizzati



Determina Dirigenziale N.1210/2024 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

dall'Associazione Turistica Pro Loco di Fonte Nuova e dall’Associazione Ciao Lab

Aps, come richiesto nella nota prot. n.40558/2024:

Di dare atto che il contributo da erogare all'Associazione Turistica Pro loco è pari

ad € 2321,94 imp.cont. 1507.01/2024 ed il contributo da erogare all'Associazione

Ciao Lab Aps è pari ad € 1821,94 imp.cont 1451.01/2024;

Di sottoimpegnare la somma di € 145,95 + IVA pari a € 178,06 iva compresa per

ciascun evento:

Per l’evento dell'Associazione Turistica Pro Loco di Fonte Nuova, dal capitolo

502.13.025 - sottoimp.cont.n. 1507.001/2024 sottoimpegno

cont.n.1507.001.01;

Per l’evento dell’Associazione Ciao Lab Aps, dal capitolo 502.13.025 -

Sottoimp.contab.n.1451.001/2024 sottoimp.cont.n.1451.001.01
di comunicare alla SIAE, dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa,

contestuale all'ordine della prestazione, il numero dell'impegno contabile e la

copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa nota spese dovrà essere

completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la

regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e

che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico

favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario

per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle

determinazioni di settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di

regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che ne

attesta la copertura finanziaria.

Il Responsabile
dei Servizi Demografici e Cultura
Dott.ssa Imma Berardi



Determina Dirigenziale N.1210/2024 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

IL DIRIGENTE
                        DEI SERVIZI FINANZIARI

ad interim Settore Amministrativo
Dott.ssa Cristina Luciani


